
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN
Distrito de Candelaria

BALANCE DE COMPROBACIÓN

rosa.martinez

Del 01 de Mayo Al 30 de Junio de 2024

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 0.00 1,279,598.58 715,807.77RECURSOS 563,790.81

21 0.00 228,521.52 144,346.93FONDOS 84,174.59

211 0.00 183,350.98 100,176.39DISPONIBILIDADES 83,174.59

21101 0.00 29,396.90 27,213.96Caja General 2,182.94

21109 0.00 153,926.58 72,962.43Bancos Comerciales M/D 80,964.15

21117 0.00 27.50 0.00Bancos Comerciales Fondos 27.50

212 0.00 1,000.00 0.00ANTICIPOS DE FONDOS 1,000.00

21201 0.00 1,000.00 0.00Anticipos a Empleados 1,000.00

213 0.00 44,170.54 44,170.54DEUDORES MONETARIOS 0.00

21310 0.00 14,815.94 14,815.94D. M. x Impuestos Municipales 0.00

21312 0.00 11,774.19 11,774.19D. M. x Tasas y Derechos 0.00

21314 0.00 10.00 10.00D. M. x Venta de Bienes y 0.00

21315 0.00 2,796.77 2,796.77D. M. x Ingresos Financieros y 0.00

21316 0.00 14,773.64 14,773.64D. M. x Transferencias Corrientes 0.00

22 0.00 176,080.98 106,542.48INVERSIONES FINANCIERAS 69,538.50

225 0.00 176,080.98 106,542.48DEUDORES FINANCIEROS 69,538.50

22551 0.00 176,080.98 106,542.48Deudores Monetarios por Percibir 69,538.50

23 0.00 4,258.14 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 4,258.14

231 0.00 4,258.14 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 4,258.14

23123 0.00 4,258.14 0.00Especies Municipales 4,258.14

24 0.00 625,816.89 221,874.88INVERSIONES EN BIENES DE USO 403,942.01

241 0.00 524,205.47 221,874.88BIENES DEPRECIABLES 302,330.59

24101 0.00 41,324.36 0.00Bienes Inmuebles 41,324.36

24105 0.00 223,223.15 0.00Infraestructura para Educación y 223,223.15

24117 0.00 172,018.21 0.00Equipos de Transporte, Tracción y 172,018.21

24119 0.00 82,689.75 5,500.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 77,189.75

24199 0.00 4,950.00 216,374.88Depreciación Acumulada 211,424.88

243 0.00 101,611.42 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 101,611.42

24301 0.00 101,611.42 0.00Bienes Inmuebles 101,611.42

25 0.00 244,921.05 243,043.48INVERSIONES EN PROYECTOS Y 1,877.57

251 0.00 1,877.57 0.00INVERSIONES EN BIENES 1,877.57

25191 0.00 1,877.57 0.00Costos Acumulados de la 1,877.57

252 0.00 243,043.48 243,043.48INVERSIONES EN BIENES DE USO 0.00

25291 0.00 240,437.87 2,605.61Costos Acumulados de la 237,832.26

25299 0.00 2,605.61 240,437.87Aplicación Inversiones Públicas 237,832.26

0.00 1,279,598.58 715,807.77 563,790.81SUB TOTAL

4 0.00 1,842,528.88 1,846,548.98Obligaciones con Terceros 4,020.10

41 0.00 57,203.80 61,041.72DEUDA CORRIENTE 3,837.92

412 0.00 1,175.90 1,190.91DEPOSITOS DE TERCEROS 15.01

41251 0.00 845.32 845.32Depósitos de Retenciones 0.00

41254 0.00 330.58 345.59Anticipo de Impuesto Retenido 15.01

413 0.00 56,027.90 59,850.81ACREEDORES MONETARIOS 3,822.91

41351 0.00 27,484.59 31,307.50A. M. x Remuneraciones 3,822.91

41354 0.00 21,967.21 21,967.21A. M. x Adquisiciones de Bienes y 0.00

41389 0.00 6,576.10 6,576.10A. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

42 0.00 1,785,325.08 1,785,507.26FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 182.18
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422 0.00 1,778,748.98 1,778,748.98ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00

42219 0.00 1,778,748.98 1,778,748.98Empréstitos de Empresas 0.00

424 0.00 6,576.10 6,758.28ACREEDORES FINANCIEROS 182.18

42451 0.00 6,576.10 6,758.28Acreedores Monetarios por Pagar 182.18

0.00 1,842,528.88 1,846,548.98 4,020.10SUB TOTAL

8 0.00 2,075,240.98 2,635,011.69OBLIGACIONES PROPIAS 559,770.71

81 0.00 1,914,873.79 812,092.17PATRIMONIO      ESTATAL -1,102,781.62

811 0.00 1,778,748.98 812,092.17PATRIMONIO -966,656.81

81105 0.00 0.00 81,518.87Patrimonio Municipalidades 81,518.87

81107 0.00 0.00 16,480.00Donaciones y Legados Bienes 16,480.00

81109 0.00 1,778,748.98 668,769.14Resultado Ejercicios Anteriores -1,109,979.84

81113 0.00 0.00 45,324.16Superávit por Revaluaciones 45,324.16

819 0.00 136,124.81 0.00DETRIMENTO PATRIMONIAL 136,124.81

81901 0.00 136,124.81 0.00Detrimentos de Fondos 136,124.81

83 0.00 160,367.19 0.00GASTOS DE GESTION 160,367.19

833 0.00 31,307.50 0.00GASTOS EN PERSONAL 31,307.50

83301 0.00 26,704.00 0.00Remuneraciones Personal 26,704.00

83307 0.00 2,341.62 0.00Contribuciones Patronales a 2,341.62

83309 0.00 2,261.88 0.00Contribuciones Patronales a 2,261.88

834 0.00 21,967.21 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 21,967.21

83409 0.00 66.00 0.00Productos Químicos, 66.00

83417 0.00 15,451.46 0.00Servicios Básicos 15,451.46

83431 0.00 6,449.75 0.00Tratamiento de Desechos 6,449.75

839 0.00 107,092.48 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 107,092.48

83950 0.00 48,000.00 0.00Diferencias por Tipo de Cambio 48,000.00

83955 0.00 59,092.48 0.00Ajustes de Ejercicios Anteriores 59,092.48

85 0.00 0.00 1,822,919.52INGRESOS DE GESTION 1,822,919.52

851 0.00 0.00 14,815.94INGRESOS TRIBUTARIOS 14,815.94

85119 0.00 0.00 14,815.94Impuestos Municipales 14,815.94

856 0.00 0.00 15,552.85INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 15,552.85

85601 0.00 0.00 779.21Multas e Intereses por Mora 779.21

85605 0.00 0.00 14,773.64Transferencias Corrientes del 14,773.64

858 0.00 0.00 11,784.19INGRESOS POR VENTAS DE 11,784.19

85801 0.00 0.00 11,773.36Tasas de Servicios Públicos 11,773.36

85803 0.00 0.00 0.83Derechos 0.83

85807 0.00 0.00 10.00Venta de Servicios Públicos 10.00

859 0.00 0.00 1,780,766.54INGRESOS POR 1,780,766.54

85909 0.00 0.00 2,017.56Ingresos Diversos 2,017.56

85955 0.00 0.00 1,778,748.98Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,778,748.98

0.00 2,075,240.98 2,635,011.69 559,770.71SUB TOTAL
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SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

563,790.81 4,020.10 559,770.71

0.00 5,197,368.44 5,197,368.44 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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